СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «УСТЬ-ШОНОШСКОЕ»
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА
(165108;Архангельская область, Вельский район, посёлок Усть-Шоноша,  улица Октябрьская д.9А,тел-4-82-59)
(четырнадцатого  заседание)
РЕШЕНИЕ

«2» октября 2023 года                          № 84

О внесении изменений и дополнений в Положение о денежном содержании и иных выплатах муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения  «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области, утвержденного Решением  Совета депутатов сельского поселения «Усть-Шоношское»  Вельского муниципального района Архангельской области №  55 от 24.11.2022 года

       Руководствуясь Указом Президента   Российской Федерации от 28 сентября 2023 года № 726 «О повышении  окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы», распоряжением Губернатора Архангельской области от 29 сентября 2023 года № 767-р  «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Архангельской области», Распоряжения главы сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области от 2 октября 2023 года № 26  «О повышении окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области на основании Устава сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области Совет депутатов сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение «О денежном  содержании и иных выплатах муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения   «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области, утверждённого решением Совета депутатов сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области второго   созыва от 24 ноября 2022 года № 55 следующие изменения и дополнения:
0. Приложение № 1 Положения изложить в редакции согласно приложению  № 1 к настоящему решению.
0. Приложение № 2 Положения изложить  в редакции согласно приложению  № 2  к настоящему решению.
1. Решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения с 1 октября 2023 года, а также подлежит опубликованию (обнародованию).

Председатель Совета депутатов
 сельского поселения «Усть-Шоношское»
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                                     О.П.Радевич

Исполняющая обязанности Главы
 сельского поселения «Усть-Шоношское»
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                                     Е.А.Высоких

	Приложение 1
к Решению
Совета депутатов
сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области от 2 октября  2023 г. № 84

РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области

	№
п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)
	Ежемесячное денежное поощрение (кол-во окладов)

	Должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области

	[bookmark: Par164]Высшие должности муниципальной службы

	1
	Заместитель главы сельского поселения
	12 506
	0,1

	[bookmark: Par172]Главные должности муниципальной службы

	1
	Руководитель территориального органа местной администрации
	12 025
	0,1

	[bookmark: Par184]Ведущие должности муниципальной службы

	1
	Помощник(советник) главы местной администрации
	9 675
	0,1

	2
	Консультант
	8 603
	0,1

	[bookmark: Par212]Старшие должности муниципальной службы

	1
	Главный специалист
	7 615
	0,1

	2
	Ведущий специалист
	6 781
	0,1

	[bookmark: Par225]Младшие должности муниципальной службы

	1
	Специалист 1 категории
	6 165
	0,1

	2
	Специалист 2 категории
	5 468
	0,1

	3
	Специалист
	4 844
	0,1

	Должности муниципальной службы в аппарате Совета депутатов сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района

	Ведущие должности муниципальной службы

	1
	Консультант аппарата Совета депутатов
	8 603
	0,1

	Старшие должности муниципальной службы

	1
	Главный специалист аппарата Совета депутатов
	7 615
	0,1

	2
	Ведущий специалист аппарата Совета депутатов
	6 781
	0,1

	Младшие должности муниципальной службы

	1
	Специалист 1 категории аппарата Совета депутатов
	6 165
	0,1

	2
	Специалист 2 категории аппарата Совета депутатов
	5 468
	0,1

	3
	Специалист аппарата Совета депутатов
	4 844
	0,1

	Должности муниципальной службы в аппарате контрольно-счетной палаты сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области

	Ведущие должности муниципальной службы

	1
	Инспектор аппарата контрольного органа
	8 603
	0,1

	Старшие должности муниципальной службы

	1
	Главный специалист аппарата контрольного органа
	7 615
	0,1

	2
	Ведущий специалист аппарата контрольного органа
	6 781
	0,1

	Младшие должности муниципальной службы

	1
	Специалист 1 категории аппарата контрольного органа
	6 165
	0,1

	2
	Специалист 2 категории аппарата контрольного органа
	5 468
	0,1

	3
	Специалист аппарата контрольного органа
	4 844
	0,1

	Должности муниципальной службы в избирательной комиссии сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области

	Старшие должности муниципальной службы

	1
	Главный специалист аппарата избирательной комиссии
	7 615
	0,1

	2
	Ведущий специалист аппарата избирательной комиссии
	6 781
	0,1

	Младшие должности муниципальной службы

	1
	Специалист 1 категории аппарата избирательной комиссии
	6 165
	0,1

	2
	Специалист 2 категории аппарата избирательной комиссии
	5 468
	0,1

	3
	Специалист аппарата избирательной комиссии
	4 844
	0,1

[bookmark: Par234][bookmark: Par317]

	Приложение 2
к Решению
Совета депутатов
сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области от 2 октября 2023 г. № 84

РАЗМЕРЫ
[bookmark: _GoBack]оклада за классный чин муниципальным служащим в органах местного самоуправления сельского поселения  «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области

	Наименование классного чина
	Размер оклада за классный чин, рублей

	Действительный муниципальный советник Архангельской области 1 класса
	4 377

	Действительный муниципальный советник Архангельской области 2 класса
	4 127

	Действительный муниципальный советник Архангельской области 3 класса
	3 877

	Муниципальный советник Архангельской области 1 класса
	4 209

	Муниципальный советник Архангельской области 2 класса
	3 968

	Муниципальный советник Архангельской области 3 класса
	3 729

	Советник муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	3 387

	Советник муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	3 193

	Советник муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	3 000

	Референт муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	2 665

	Референт муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	2 513

	Референт муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	2 361

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	2 158

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	2 034

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	1 911